

نگاه بیرون

آل احمد خوانی در تهران



نویسنده: **علی هاشم**
ترجمه: **شهرام زردنادر**

● فقط چهار سال پیش، دیدار یک وزیر امور خارجه ایرانی و همکار آمریکایی‌اش، می‌توانست در صدر اخبار باشد و باعث انتقاد تدروهای ایرانی و آمریکایی شود. اما دیگر چنین نیست و در این مورد باید سیاست‌گذار «برجام» باشیم. برجامی که نتیجه و حاصل دیدارهای محمدجواد ظریف و جان کری همتای آمریکایی‌اش است. این تعداد دیدار، رکورد این چنین ملاقات‌هایی را در جهان شکسته است. هنگامی‌که توافق‌نامه هسته‌ای در ۱۴ جولای سال ۲۰۱۵ اعلام شد، بسیاری در تهران به خیابان‌ها ریختند و جشن گرفتند. اندک کسانی هم بودند که کل رویکرد جدید ایران را محکوم کردند. این عمدتاً تندروها بودند که کاملاً علیه برجام موضع گرفتند؛ آنهایی که در سمت راست سیاسی قرار داشتند. یک مقام رسمی ایرانی که به شرط پنهان‌ماندن هویتش سخن می‌گفت به آل‌مانیتور گفته است: «ما ۹۰هه برای یک زن باردار کافی است تا وضع حمل کند، باین‌همه، ۹ ماه برای توافق‌نامه کافی نبود تا چیزی از آن عاید ما شود. ایالات متحده همه چیز از ایران می‌خواهد، ولی آماده دادن چیزی به ایران نیست. این وضع تنها به رشد احساسات ضدآمریکایی در ایران کمک می‌کند؛ نه‌تنها میان اصولگرایان و اردوگاه آنها، بلکه میان آنهایی که خواهان عادی‌سازی روابط با غرب هستند». این مقام ایرانی به طور مشخص به آخرین حکم دادگاه عالی ایالات متحده برای بلوکه‌کردن دو میلیارد دلار از دارایی‌های ایران اشاره می‌کرد. صدهالبته این حکم استاندارد جدیدی به دست می‌دهد و روشن می‌کند اگر این مالک اموالی چند در ایالات متحده است، قربانیان حملات تروریستی که ادعا می‌کنند ایران پشت آنها بوده مجاز خواهند بود تا ادعای غرامت کنند و از آن اموال غرامتشان را بگیرند.

در میان اقدامات دیگر ایالات متحده که ایران آن را تحریک‌آمیز می‌داند، تغییرات اعمال‌شده درباره صدور ویزااست. چنین اقداماتی در دیدگاه ایرانی‌ها باعث جلوگیری از واردشدن سرمایه‌گذاران خارجی به ایران می‌شود. عین همین مسئله درباره سایر اقدامات ایالات متحده نیز وجود دارد و شامل محدودیت‌های بانکی می‌شود که سرسختانه به حیانتشان ادامه می‌دهند، محدودیت‌هایی که باعث تأخیر در بازگشت حدود ۵۵ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران شده است.

بالین‌همه، کری پس از آخرین دیدارش با ظریف در نیویورک به روزنامه‌نگاران گفت: «اکنون فرصت‌های جدید برای روابط اقتصادی با ایران پدید آمده و بانک‌های خارجی می‌توانند از این فرصت‌ها استفاده کنند». او افزود: «بدین‌تاثانه به نظر می‌رسد که بعضی از بانک‌های خارجی دچار سردرگمی هستند و ما می‌خواهیم در این مورد تا اندازه‌ای که می‌توانیم روشننگری کنیم». هنوز معلوم نیست کدام اقدامات لازم باید از سوی آمریکا اتخاذ شود تا این «سردرگمی‌ها» تمام و روشن شوند. یک مقام رسمی ایرانی به آل‌مانیتور گفته است: اگر ایالات متحده نتواند به تعهدات خود براساس برجام عمل کند و به محروم‌کردن ایرانی‌ها از حقوقشان ادامه دهد، ممکن است شرایط از کنترل خارج شود. ایران براساس خط قرمزهای اعلام شده به تعهدات خود براساس برجام عمل کرده است. بالین‌همه در عوض انجام‌دادن تعهداتشان، هنوز هیچ منفعتی عاید نشده است. اگر این سیاست ادامه باید تعجبی نخواهد داشت که روزی این توافق‌نامه با شکست مواجه شود و بعد با توجه به شکست تلاش‌هایمان برای ایجاد اعتماد بین دو طرف، رسیدن به توافقی مشابه در یک دهه یا دو دهه آینده خیلی مشکل خواهد بود. طبق اظهارات مقام رسمی ایرانی: «تنها چیزی که می‌توانیم از آنچه در حال رخ‌دادن است، بفهمیم این است که آنها می‌خواهند ما را از داشتن قدرت محروم کنند. می‌خواهند ما در صلح به سر نبریم. می‌خواهند درحالی‌که بی‌دفاع هستیم، جنگ به راه بیندازند. این مسئله به هیچ قیمتی رخ نخواهد داد». این مقام ایرانی به فشارهایی که بر ایران برای رهاکردن برنامه موشکی‌اش وارد می‌شود اشاره می‌کرد؛ برنامه‌ای که ایالات متحده آن را نقض آشکار قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل می‌داند. قطع‌نامه‌ای که لغو آن یکی از نتایج توافقی هسته‌ای بوده، ولی آن را نقض خود برجام نمی‌داند. محافظه‌کاران در تهران، کاریکاتور اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا را به عنوان «شمر» مردی که حسین‌بن‌علی(ع)، امام سوم شیعیان و نوه حضرت محمدبن‌عبداﷲ را به قتل رسانده در هوا می‌گردانند. چنین حرکاتی معمولاً باعث انتقاد نیروهای اصلاح‌طلب و حتی محافظه‌کاران پراگماتیست طرفدار برجام می‌شود. بالین‌همه بعد از ماه‌ها که امضا و اجرای توافق هسته‌ای می‌گذرد، بعید است که چنین صداهایی شنیده شود. در عوض آنهایی که از اظهارنظرهای تحریک‌آمیز ضدآمریکایی انتقاد می‌کرده‌اند، این روزها ممکن است خواننده کتاب غربزدگی نویسنده ایرانی، جلال آل‌احمد بشود. کتابی که به عنوان مادر گفتمان ضدغربی و احساسات ضدآمریکایی به آن نگاه می‌شود.

politics@sharghdaily.ir

دیپلماسی

رئیس مجلس سنای بلژیک با مقامات ارشد ایرانی دیدار کرد

دعوت رسمی ازروحانی برای سفر به بروکسل



بوده است؛ به امکانات گسترده‌ای که برای تقویت همکاری وجود دارد و به فرصت‌های پسابرجام اشاره کرد و گفت: «مانعی برای توسعه روابط اقتصادی تهران – بروکسل وجود ندارد. دو کشور می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی مشترکی را برای کل منطقه پایه‌ریزی کنند». او به حضور هیات‌های بزرگ تجاری جهان، ازجمله کشورهای اروپایی در تهران و بین‌المللی و نقش‌ش مجالس در این امر، به نقش مثبت اتحادیه اروپا در توافقی هسته‌ای اشاره کرد و گفت: «توافقی هسته‌ای، آغاز و نه پایان راه است و پایه‌های آن تنها با اجرای به‌موقع و دقیق توافقی‌ها و تعهدات، مستحکم‌تر خواهد شد».

تحرك در مناسبات اقتصادی

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال بوده است؛ به امکانات گسترده‌ای که برای تقویت همکاری وجود دارد و به فرصت‌های پسابرجام اشاره کرد و گفت: «مانعی برای توسعه روابط اقتصادی تهران – بروکسل وجود ندارد. دو کشور می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی مشترکی را برای کل منطقه پایه‌ریزی کنند». او به حضور هیات‌های بزرگ تجاری جهان، ازجمله کشورهای اروپایی در تهران و بین‌المللی و نقش‌ش مجالس در این امر، به نقش مثبت اتحادیه اروپا در توافقی هسته‌ای اشاره کرد و گفت: «توافقی هسته‌ای، آغاز و نه پایان راه است و پایه‌های آن تنها با اجرای به‌موقع و دقیق توافقی‌ها و تعهدات، مستحکم‌تر خواهد شد».

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

پاسخ منفی آمریکا به پیشنهاد میانجی‌گری

بان‌کی‌مون

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران خطاب به بان‌کی‌مون، دبیرکل این سازمان. نامه‌ای که ظریف در آن به حکم دادگاه عالی آمریکا مبنی بر مصدرة دومیلیارد از دارایی‌های ایران و پرداخت آن به خانواده قربانیان آمریکایی حملات تروریستی بی‌سرت اعتراض کرده و از بان‌کی‌مون خواسته بود تا به آزادسازی دارایی‌های ایران در بانک‌های آمریکایی کمک کرده و واشنگتن را متقاعد کند تا دخالت در تعاملات تجاری و مالی بین‌المللی با ایران را متوقف کند. این نامه به سرعت از سوی سازمان ملل و وزارت خارجه آمریکا پاسخ گرفت. به گزارش ایسنا، استفان دوزاژیک، سخنگوی سازمان ملل دریافت نامه ظریف را تأیید کرد و گفت: «روشن است که ما این مسئله را بررسی خواهیم کرد، به‌عنوان یک اصل

دیپلماسی

رئیس مجلس سنای بلژیک با مقامات ارشد ایرانی دیدار کرد

دعوت رسمی ازروحانی برای سفر به بروکسل



بوده است؛ به امکانات گسترده‌ای که برای تقویت همکاری وجود دارد و به فرصت‌های پسابرجام اشاره کرد و گفت: «مانعی برای توسعه روابط اقتصادی تهران – بروکسل وجود ندارد. دو کشور می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی مشترکی را برای کل منطقه پایه‌ریزی کنند». او به حضور هیات‌های بزرگ تجاری جهان، ازجمله کشورهای اروپایی در تهران و بین‌المللی و نقش‌ش مجالس در این امر، به نقش مثبت اتحادیه اروپا در توافقی هسته‌ای اشاره کرد و گفت: «توافقی هسته‌ای، آغاز و نه پایان راه است و پایه‌های آن تنها با اجرای به‌موقع و دقیق توافقی‌ها و تعهدات، مستحکم‌تر خواهد شد».

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال بوده است؛ به امکانات گسترده‌ای که برای تقویت همکاری وجود دارد و به فرصت‌های پسابرجام اشاره کرد و گفت: «مانعی برای توسعه روابط اقتصادی تهران – بروکسل وجود ندارد. دو کشور می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی مشترکی را برای کل منطقه پایه‌ریزی کنند». او به حضور هیات‌های بزرگ تجاری جهان، ازجمله کشورهای اروپایی در تهران و بین‌المللی و نقش‌ش مجالس در این امر، به نقش مثبت اتحادیه اروپا در توافقی هسته‌ای اشاره کرد و گفت: «توافقی هسته‌ای، آغاز و نه پایان راه است و پایه‌های آن تنها با اجرای به‌موقع و دقیق توافقی‌ها و تعهدات، مستحکم‌تر خواهد شد».

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش روتیتر، یک مقام آمریکایی دیگر که خواسته نامش فاش نشود در واکنش به نامه ظریف گفته است «واشنگتن نیازی به دخالت سازمان ملل نمی‌بیند. ما خطوط ارتباطی بازی با ایران را داریم و از طریق این کانال‌ها به تلاش برای حل هرگونه مسئله‌ای که مایه نگرانی دوجانبه شود، ادامه می‌دهیم». مناقشه بر سر حکم اخیر در حالی ادامه دارد که برخی از نمایندگان کنفره آمریکا از طرق دیگر نیز می‌کوشند در مسیر شرکت‌هایی که با ایران تجارت می‌کنند، مانع‌تراشی کنند.

پاسخ منفی آمریکا به پیشنهاد میانجی‌گری

بان‌کی‌مون

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران خطاب به بان‌کی‌مون، دبیرکل این سازمان. نامه‌ای که ظریف در آن به حکم دادگاه عالی آمریکا مبنی بر مصدرة دومیلیارد از دارایی‌های ایران و پرداخت آن به خانواده قربانیان آمریکایی حملات تروریستی بی‌سرت اعتراض کرده و از بان‌کی‌مون خواسته بود تا به آزادسازی دارایی‌های ایران در بانک‌های آمریکایی کمک کرده و واشنگتن را متقاعد کند تا دخالت در تعاملات تجاری و مالی بین‌المللی با ایران را متوقف کند. این نامه به سرعت از سوی سازمان ملل و وزارت خارجه آمریکا پاسخ گرفت. به گزارش ایسنا، استفان دوزاژیک، سخنگوی سازمان ملل دریافت نامه ظریف را تأیید کرد و گفت: «روشن است که ما این مسئله را بررسی خواهیم کرد، به‌عنوان یک اصل

رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی امروز در تهران



خارجی کره می‌گوید: «هر دو کشور به یکدیگر نیاز دارند. کشور کره، نفت خام وارد می‌کند و ایرانیان به خرید محصولات تولید کره نظیر وسایل منزل و کوشی‌های همراه هوشمند علاقه دارند و به همین دلیل است که ما توانستیم معاملاتات را حتی در زمان تحریم‌ها نیز ادامه دهیم».

همراه دوران تحریم و همکار دوران پساتحریم

در طول دوران تحریم، کره‌ای‌ها اجازه داشتند تنها از طریق بانک «ووری» و بانک «صنعتی کره» با شرکت‌های ایرانی معامله تجاری انجام دهند. همه معاملات با وان، ارز کره‌ای، انجام می‌شد و سرمایه‌داران محلی است، یکی از مسئولان بازرگانی

دیپلماسی

رئیس مجلس سنای بلژیک با مقامات ارشد ایرانی دیدار کرد

دعوت رسمی ازروحانی برای سفر به بروکسل



بوده است؛ به امکانات گسترده‌ای که برای تقویت همکاری وجود دارد و به فرصت‌های پسابرجام اشاره کرد و گفت: «مانعی برای توسعه روابط اقتصادی تهران – بروکسل وجود ندارد. دو کشور می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی مشترکی را برای کل منطقه پایه‌ریزی کنند». او به حضور هیات‌های بزرگ تجاری جهان، ازجمله کشورهای اروپایی در تهران و بین‌المللی و نقش‌ش مجالس در این امر، به نقش مثبت اتحادیه اروپا در توافقی هسته‌ای اشاره کرد و گفت: «توافقی هسته‌ای، آغاز و نه پایان راه است و پایه‌های آن تنها با اجرای به‌موقع و دقیق توافقی‌ها و تعهدات، مستحکم‌تر خواهد شد».

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

رئیس مجلس بلژیک نیز مانند دیگر مقامات اروپایی توسعه مناسبات اقتصادی را در سفر خود به ایران در نظر داشت. روحانی نیز درحالی‌که بر اساس آمار رسمی کم‌رک میزان صادرات ما به این کشور معادل ۱۳٬۲۱۰٬۵۰۲٬۴۱۸٬۸۵۰ ریال و واردات ما از بلژیک معادل ۷٬۵۲۱٬۵۱۲٬۲۶۳٬۴۹۹ ریال

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می‌توانیم طبق برجام حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در بازارهای بین‌المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، حدود ۶۵ تن برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

کمالوندی گفت: بازار بین‌المللی آب سنگین شامل دو بخش تحقیقاتی دارویی است و بخش تجاری نیز برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می‌توانیم طبق برجام حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در بازارهای بین‌المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، حدود ۶۵ تن برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می‌توانیم طبق برجام حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در بازارهای بین‌المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، حدود ۶۵ تن برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می‌توانیم طبق برجام حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در بازارهای بین‌المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، حدود ۶۵ تن برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می‌توانیم طبق برجام حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در بازارهای بین‌المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، حدود ۶۵ تن برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می‌توانیم طبق برجام حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در بازارهای بین‌المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، حدود ۶۵ تن برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می‌توانیم طبق برجام حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در بازارهای بین‌المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، حدود ۶۵ تن برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می‌توانیم طبق برجام حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در بازارهای بین‌المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، حدود ۶۵ تن برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر همیشه در واقع پاسخی است به نامه محمدجواد ظریف، وزیر خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که واشنگتن از ارسال این نامه آگاه است. او بار دیگر از رأی دادگاه عالی این کشور دفاع کرد و آن را مطابق با حقوق بین‌الملل و قوانین داخلی آمریکا دانست. این همه پاسخ آمریکایی‌ها نیست. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی گفت: «علاوه بر ۱۳۰تن آب سنگینی که می‌توانیم طبق برجام حفظ کنیم، حدود ۷۰ تن مازاد داریم که باید در بازارهای بین‌المللی عرضه شود. از این ۱۳۰ تن، حدود ۶۵ تن برای راکتور بازرجانی‌شده اراک مورد نیاز است که این میزان برای پنج‌سال دیگر لازم خواهد بود ضمن اینکه حدود ۶۵ تن دیگر هم به‌عنوان ذخیره نگه می‌داریم».

یکشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۵

کوتاه دیپلماسی

انتقاد از نگاه نیروهای فرمانطقه‌ای به عراق

● **ایرنا:** وزیر امور خارجه با بیان اینکه نگاه نیروهای فرمانطقه‌ای به عراق یک نگاه راهبردی در چارچوب منطقه است و نه نگاهی از دیدگاه دولت و ملت عراق، گفت: این نگاه باعث می‌شود تا ملت عراق و نگاه انسان‌دوستانه به مشکلات آنها در حاشیه قرار گیرد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، بعدازظهر شنبه با «یان کوپیش» نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور عراق، دیدار و درباره آخرین تحولات عراق بحث و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه در این دیدار با برشمردن مشکلات موجود در عراق، حضور تروریست‌ها در این کشور را از مهم‌ترین آنها برشمرد و اظهار داشت: لازم است همگان، هم کشورهای منطقه و هم سازمان ملل کمک کنیم تا راه‌حلی منطقی و عقلانی برای برون‌رفت از این مشکلات برای مردم عراق فراهم شود. ظریف مبارزه با تروریسم و گروه‌های تروریستی، به‌ویژه داعش را یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها در عراق برشمرد و آمادگی ایران را برای کمک به این روند اعلام کرد. یان کوپیش، نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور عراق، نیز در این ملاقات با ارائه گزارشی از روند تحولات جاری در عراق، به‌ویژه در حوزه‌های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و... به تلاش‌های سازمان‌ملل در حل این مشکلات اشاره و نقش ایران را بسیار سازنده خواند. کوپیش، پیش از این دیدار، به‌طور جداگانه با حسین امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه، نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.

جزئیات سفر ظریف به آمریکای جنوبی

● **ایسنا:** سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه سفر وزیر امور خارجه به آمریکای جنوبی از برزیل آغاز خواهد شد، اعلام کرد: وزیر امور خارجه کشورمان به پنج کشور برزیل، بولیوی، ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه سفر خواهد کرد. جابری‌انصاری با بیان اینکه این سفر از ۱۹ اردیبهشت‌ماه آغاز خواهد شد و حدود شش روز طول خواهد کشید، یکی از اهداف عمده این سفر را مباحث اقتصادی عنوان کرد و گفت: طبق برنامه پیش‌بینی‌شده قرار است یک هیات اقتصادی وزیر امور خارجه را در این سفر همراهی کند. او با بیان اینکه سفر ظریف به آمریکای جنوبی قرار بود در ماه‌های پایانی سال ۹۴ انجام شود، ولی به دلیل فشردگی برنامه‌های وزیر امور خارجه در داخل کشور این سفر به تعویق افتاد، ادامه داد: ما به دنبال روابط متوازن با کشورهای مختلف در نقاط مختلف دنیا هستیم و راهمانی ما در این زمینه منافع ملی است. جابری‌انصاری با بیان اینکه ما تلاش داریم از فضای پسابرجام در راستای منافع ملی استفاده حداکثری کنیم، ادامه داد: در هر حوزه جغرافیایی که زمینه‌ها و منافع مشترک برای همکاری وجود داشته باشد، تلاش می‌کنیم هر صورت هر مقدار آب سنگین به فروش برسد، بخش عمده آن به این بازار می‌رود و نمی‌توان از آن صرف‌نظر کرد. اینکه ما این را به بازار آمریکا بهیم کار معقولی است.

کمالوندی گفت: آن چیزی که مایه افتخار است، این است که کارخانه‌ای که آنها دنبال تعطیلی‌اش بودند الان می‌پذیرد که باید کار کند و آب سنگینش را هر می‌خرند و به کیفیت خوب آن هم اذعان دارند.

وزیر اقتصاد آلمان خواستار گفت‌وگوی صریح با ایران شد

● **دویچه وله:** زیگمار گابریل، رهبر حزب سوسیال- دموکرات آلمان و وزیر اقتصاد و معاون صدراعظم این کشور روز شنبه، ۱۱ اردیبهشت در آستانه سفر دوازده خود به ایران در گفت‌وگو با «شبکه تحریریه‌های روزنامه‌های آلمان»، خواستار گفت‌وگوی صریح آلمان و اروپا با ایران شد. گابریل گفت، شرکت‌های آلمانی به ازسرگیری مجدد روابط اقتصادی عمیق با ایران بسیار علاقه‌مند هستند. این‌حال او تأکید کرد که مؤسسات اقتصادی آلمان موظف هستند در سرمایه‌گذاری خود در ایران، به موضوع حقوق‌پشدر در کشور نیز توجه کنند. او گفت: «ما باید مبنا را بر این بگذاریم که جمعیت جوان ایران یک رابطه بدون تعصب و باز با غرب ایجاد کند». به گفته معاون محلی و سرمایه‌داران انجام خواهد داد تا بتواند با ایران ارتباط تجاری برقرار کند. چو سانگموک، معاون وزیر دارایی، هفته گذشته در جلسه‌ای با شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران مهم گفت: «سه ماه پیش تحریم‌های اصلی ایران برداشته شدند. ولی شرکت‌های کره‌ای که وارد بازار شده‌اند آن‌طور عمل کردند در بانک‌های کره‌ای تحت حساب بانک تجاری به دلیل به‌تعویق‌افتادن تفاهم‌نامه‌ها بر سر سیستم پرداخت‌های بین‌المللی فعالانه صورت نگرفته است. دولت هم‌کنون تلاش خواهد کرد با ایالات‌متحده و ایران برای سرعت‌بخشیدن به مراحل انجام تفاهم‌نامه‌ها مذاکره و از شرکت‌های صادرکننده کره‌ای‌های دولتی حمایت کند و همچنین روی مذاکرات برای رسیدن به توافق نهایی کار کند».